[image: ЯрГерб]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

22.02.2018                                                                                                                            №5

О внесении изменений в решение
Муниципального Совета Ярославского
муниципального района шестого созыва
от 27.06.2017 № 48 «Об утверждении
программы «Комплексное развитие
транспортной инфраструктуры
поселений Ярославского муниципального
района на 2017-2030 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ярославского муниципального района, решениями Муниципального Совета Ярославского муниципального района шестого созыва от 25.12.2017 № 101 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета ЯМР от 15.12.2016 № 69 «О районном бюджете ЯМР на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» и от 30.01.2018 № 1 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета ЯМР от 14.12.2017 № 93 «О районном бюджете ЯМР на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. Внести  изменения в программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры поселений Ярославского муниципального района Ярославской области на 2017-2030 годы», утвержденную решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района шестого созыва от 27.06.2017 № 48, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР шестого созыва по экономике, собственности и аграрной политике (А.С. Ширяев).
3.  Опубликовать  Решение в газете  «Ярославский  агрокурьер».
4.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Ярославского
муниципального района
______________ Н.В. Золотников
«____»___________2018 г.
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района
__________ Ю.А. Лазарев
«____»____________2018 г.

6

ПРИЛОЖЕНИЕ
								к решению
								Муниципального Совета 								ЯМР
								от  22.02.2018   №5

Изменения в программу
«Комплексное развитие
транспортной инфраструктуры
поселений Ярославского муниципального
района на 2017-2030 годы»

1. Пункт «Объем и источники финансирования» раздела                    I. «Паспорт программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования

Общий объем финансирования Программы составляет в
2017 - 2030 годах –  1569457 тысяч рублей за счет бюджетных средств разных уровней и привлечения внебюджетных источников.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом
периоде 2017 – 2030  годов, могут быть уточнены при формировании проекта местного бюджета.
Объемы и источники финансирования ежегодно уточняются при формировании бюджета муниципального образования на соответствующий год.
Все суммы показаны в ценах соответствующего периода.

2. Таблицу «ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ» Программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры поселений Ярославского муниципального района Ярославской области на 2017-2030 годы» изложить в следующей редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
программы « Комплексное развитие транспортной инфраструктуры поселений Ярославского муниципального района
Ярославской области на 2017-2030 годы »

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Стои-мость всего,
тыс. руб.

Стоимость реализации программы по годам, (тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1.
	Проведение
паспортизации
и инвентаризации
[bookmark: _GoBack]автомобильных дорог
местного значения,
определение полос
отвода, регистрация
земельных участков,
занятых автодорогами местного значения

2795

0

0

0

0

300

330

450

525

540

300

150

90

60

50

	2.
	Инвентаризация с
оценкой технического
состояния всех
инженерных
сооружений на
автомобильных
дорогах (в том
числе
гидротехнических
сооружений,
используемых для
движения
автомобильного
транспорта),
определение сроков и
объёмов необходимой
реконструкции или
нового строительства

922

0

0

0

0

90

92

91

94

91

90

92

91

96

95

	3.
	Разработка и
осуществление
комплекса
мероприятий по
безопасности
дорожного движения,
решаемых в
комплексе с
разработкой
схем организации дорожного движения

5670

0

0

0

0

540

550

545

560

555

570

580

590

585

595

	4.
	Мероприятия по
содержанию
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения и
искусственных
сооружений на них

225327

6887

10030

8606

13084

14520

15972

17569

18096

18639

19198

19774

20367

20978

21607

	5.
	Ремонт автомобильных дорог
общего пользования
местного значения

592287

27826

32492

46404

47796

49230

50707

52228

53795

55409

57071

58783

60546

	6.
	Реконструкция, строительство автомобильных дорог
общего пользования
местного значения

742456

0

0

0

0

46585

51244

56368

62005

68206

75027

82530

90783

99861

109847

	Итого
	1569457
	34713
	42522
	8606
	13084
	108439
	115984
	124253
	131987
	140259
	148980
	158535
	168992
	180363
	192740

3. Таблицу «Целевые индикаторы и показатели Программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры поселений Ярославского муниципального района Ярославской области на 2017-2030 годы» изложить в следующей редакции:

«Целевые индикаторы и показатели Программы
«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры поселений Ярославского муниципального района
Ярославской области на 2017-2030 годы »

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Едини-
ца
измере
ния
	Перспективные значения показателей

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1.
	Доля протяженности
автомобильных дорог общего
пользования местного
значения, не отвечающих
нормативным требованиям,
в общей протяженности
автомобильных дорог общего пользования местного значения

%

82,6

70

65

60

55

50

45

40

35

30

25

20

15

10

	2.
	Обеспеченность постоянной
круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего
пользования по дорогам с
твердым покрытием

%

25

30

35

40

45

50

55

60

65

70

75

80

85

90

	3.
	Доля протяженности
автомобильных дорог общего
пользования местного
значения, соответствующих
нормативным требованиям к
транспортно-
эксплуатационным показателя

%

17,4

30

35

40

45

50

55

60

65

70

75

80

85

90

	4.
	Количество дорожно-
транспортных происшествий
из-за сопутствующих
дорожных условий на сети
дорог федерального,
регионального и
межмуниципального значения

%

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

	5.
	Обеспеченность транспортного
обслуживания населения

%

10

15

20

25

30

35

40

45

50

60

70

80

90

100».

image1.png